

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

|                 |                    |        |            |
|-----------------|--------------------|--------|------------|
| அ.வ.எண்.        | 194/2013           | சாட்சி | பி.வா.சா.1 |
| பெயர்           | சேகர் (எ) ஆறுமுகம் | நாள்   | 26.03.2024 |
| தகப்பனார் பெயர் | அம்மாசி            |        |            |

**வாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை:-**

1) இவ்வழக்கை ஆரம்பத்தில் யார் யார் சேர்ந்து தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால், பழனி, காவேரி, ஆறுமுகம், கொழந்தைப்பையன், கந்தசாமி மற்றும் ஒரு பழனி என்பவரும் சேர்ந்து தாக்கல் செய்துள்ளனர். எதற்காக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால், தடம் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளனர்.

2) வழக்குரையில் எத்தனை அயிட்ட சொத்துக்களை வாதிகள் காண்பித்துள்ளனர் என்றால், மூன்று அயிட்டங்களை காண்பித்துள்ளனர். மேற்படி வாதிகளில் பழனி, ஆறுமுகம், காவேரி, கொழந்தைப்பையன் ஆகியோர்களின் தகப்பனார் பெயர் சித்தன் என்றால், சரிதான். மேற்படி கந்தசாமியின் தந்தை பெயர் சின்னப்பன் ஆகும். இவ்வழக்கில் நான் ஆறாவது நபராக சொல்லும் பழனியின் தந்தை பெயர் சின்னப்பன் ஆகும். நான் சொல்வது போல் ஆறாவது நபராக பழனி த/பெ சின்னப்பன் என்பவர் மற்ற வாதிகளுடன் சேர்ந்து எவ்வித வழக்கையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், நான் தவறாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

3) 2ம் வாதி காவேரி இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு பின்னிட்டு இறந்துவிட்டார் என்றால், சரிதான். மேற்படி காவேரியின் வாரிசுகள் பெயர் என்னவென்றால், பெரியசாமி, கந்தசாமி, சின்னையன் ஆகியோர் ஆகும். மேற்படி சின்னையனுக்கு வேறு பெயர் உள்ளதா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. மேற்படி காவேரி இறந்ததற்கு பின்னிட்டு அவரின் மகன்கள் மூவரையும் எங்களுடன் சேர்த்துகொண்டோம் என்றால், சரியல்ல.

4) நான் சொல்வது போல் மேற்படி காவேரிக்கு பெரியசாமி, ராஜமாணிக்கம், கந்தசாமி என்ற மூன்று மகன்கள் தான் உள்ளனர் என்றாலும், நான் சொல்வதுபோல் சின்னையன் என்ற ஒரு மகன் இல்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி நபர்கள் இவ்வழக்கில் பிரதிவாதிகளாக உள்ளனரா என்றால், ஆமாம். மேற்படி நபர்கள் வழக்கறிஞர் வைத்து வழக்கை நடத்திவருகின்றனரா என்றால், ஆமாம்.

5) இவ்வழக்கை வாதிகள் யார் யார் மீது தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால், பெரியண்ணன், சுப்ரமணி, சேகர் (எ) ஆறுமுகம் (என்மீதும்), சண்முகம், மணிகண்டன் ஆகியோர்கள் மீது தாக்கல் செய்துள்ளனர். மேற்படி நபர்களை தவிர வேறு நபர்களை பிரதிவாதிகளாக சேர்த்து வாதிகள் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளனரா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. இவ்வழக்கில் மொத்தம் எத்தனை நபர்கள் பிரதிவாதிகளாக ஆஜராகி பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

6) பெரியண்ணன் இவ்வழக்கு நடைபெற்று வரும் நிலையில் இறந்துவிட்டார் என்றால், சரிதான். என் தாயார் பெயர் பொன்னம்மாள் ஆகும். மேற்படி பெரியண்ணனின் வாரிசுகளை இவ்வழக்கில் வாதிகள் பிரதிவாதிகளாக கட்சி சேர்த்துள்ளனர் என்றால், சரிதான். என் சகோதரர் பெரியண்ணன் இறந்ததற்கு பின்னிட்டுதான் என் தாயார் பொன்னம்மாளை வாரிசு அடிப்படையில் இவ்வழக்கில் வாதிகள் கட்சி சேர்த்துள்ளனர் என்றால், சரிதான்.

7) தனலட்சுமி, ராணி, சுதந்திர வனிதா, சந்திரமேகலா, சண்முக குமார், புனிதவதி, மணிகண்டன் ஆகியோர்கள் மேற்படி பெரியண்ணனின் வாரிசுகள் என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கில் ஆரம்பத்தில் பெரியண்ணன், சுப்ரமணி மற்றும் நானும் ஒரே வழக்கறிஞரைதான் நியமித்திருந்தோமா என்றால், ஆமாம். மேற்படி பெரியண்ணன் இறப்பிற்கு பின்னிட்டு அவரின் வாரிசுகள் இவ்வழக்கை வழக்கறிஞர் வைத்து நடத்திவருகின்றனரா என்றால், இல்லை. பெரியண்ணனின் வாரிசுகள் வழக்கை நடத்தவில்லையா என்றால், இல்லை. நாங்கள் நியமித்துள்ள அதே வழக்கறிஞரை

வைத்துத்தான் வழக்கை நடத்திவருகின்றனர்.

8) சின்னத்தாயி, கோவிந்தம்மாள், பாப்பா, ராஜம்மாள், பெரியசாமி, ராஜமாணிக்கம், கந்தசாமி ஆகியோர் யாருடைய வாரிசுகள் என்றால், காவேரியின் வாரிசுகள். இவ்வழக்கில் 19 வது பிரதிவாதியான வேலுமணி யார் என்றால், என் சகோதரி பாலாமணியின் மகன் ஆவார். என் சகோதரி பாலாமணி இறந்துவிட்டார். மேற்படி வேலுமணி மட்டும் தான் பாலாமணியின் வாரிசு ஆவார்.

9) சரசு என்பவர் யார் என்றால், அவரும் என் சகோதரி. தற்போது அவரும் இறந்துவிட்டார். மேற்படி சரசுவின் வாரிசுகள் யார் என்றால், மணிமேகலை, மணிகண்டன், கோவிந்தராஜ், மற்றொரு நபர் பெயர் தற்போது நினைவில்லை. சந்திரா என்பவர் என் சகோதரி அவர் தற்போது உள்ளார். மேற்படி என் சகோதரிகளின் வாரிசுகள் வழக்கறிஞர் வைத்து இவ்வழக்கில் எதிர்வாதம் செய்து வருகின்றனரா என்றால், இல்லை.

10) மேற்படி அனைத்து பிரதிவாதிகளும், வாதிகளும் மந்தி (எ) காவேரியின் வழிமரபினர் என்றால், சரிதான். மேற்படி நபர்களை தவிர மந்தி (எ) காவேரிக்கு வாரிசுகள் யாரும் இல்லை என்றால், சரிதான்.

(வாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டூர்.