

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

|                 |                    |        |            |
|-----------------|--------------------|--------|------------|
| அ.வ.எண்.        | 194/2013           | சாட்சி | பி.வா.சா.1 |
| பெயர்           | சேகர் (எ) ஆறுமுகம் | நாள்   | 10.09.2024 |
| தகப்பனார் பெயர் | அம்மாசி            |        |            |

**வாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

19) சிந்தாமணியூர் தார்சாலை தென்வடலாக செல்கிறது என்றால், சரிதான். மேற்படி தார்சாலையை ஒட்டி மேற்கில் ச.எண்.248/1A3 உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி ச.எண்.248/1A3 ன் மேற்குப்புறத்தில் 2 அடி உயர கல்கட்டு ஒன்று உள்ளது என்றால், சரியல்ல. சுமார் 1/2 அடி உயரம் தான் இருக்கும். எத்தனை அடுக்குகளாக உள்ளது என்றால், ஒரே ஒரு அடுக்கு தான் உள்ளது. கருங்கல் கட்டுக்கல் என்றால், சுமார் 1 அடி உயரம் கொண்டது என்றால், சரிதான். நான் அரை அடி உயரம் தான் இருக்கும் என சொல்வது தவறானது என்றாலும், மேற்படி பகுதியில் சில இடங்களில் இரண்டு அடுக்கும், சில இடங்களில் மூன்று அடுக்குகளும் மேற்படி கல்கரை அமைந்துள்ளது என்றால், சரியல்ல.

20) மேற்படி கல்கரையை ஒட்டி மேற்கில் தென்வடலாக 4 அடி அகல மண்பாதை இருக்கிறது என்றால், கல்கரை இல்லை. ஆனால் ஒரு மண்பாதை செல்கிறது. மேற்படி பாதையை ஒட்டி மேற்குப்புறமாக ச.எண்.248/1A1, ச.எண்.248/1A2, ச.எண்.248/1B ஆகியவை தென்வடலாக அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி ச.எண்.248/1A3 மற்றும் ச.எண்.248/1B ஆகியவற்றை ஒட்டி தென்புறமாக 10 அடி அகலத்தில் மண்பாதை அமைந்துள்ளது என்றால், மண்பாதை உள்ளது. ஆனால், சுமார் 6 அடி அகலத்தில்தான் உள்ளது. (தற்போது சாட்சி மேற்படி இடத்தில் மண்பாதை எதுவும் இல்லை என்றும், விவசாய நிலம் உள்ளதாகவும் கூறுகிறார்).

21) மேற்படி 10 அடி அகல மண்பாதைக்கு வடக்கில் ச.எண்.248/1A3 ல் எனது தொகுப்பு வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான். எனது வீட்டிற்கு கிழக்குபுறம் மின் கம்பமும், சிந்தாமணியூர் ரோட்டை ஒட்டி மேற்குப்புறத்தில் ஒரு மின் கம்பமும் உள்ளது என்றால், சரிதான். என் வீட்டிற்கு எதிர்புறம் பெரியண்ணன் என்பவரின் கூரை வீடு உள்ளது என்றால், கூரை வீடு அல்ல. அட்டை வீடுதான் உள்ளது. எப்போது அட்டை

வீடாக மாற்றினார்கள் என்றால், சுமார் 10 ஆண்டுகள் இருக்கும். இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது மேற்படி வீடு கூரை வீடாக இருந்தது என்றால், சரிதான்.

22) மேற்படி பெரியண்ணனின் வீட்டிற்கு வடக்குபுறம் ச.எண்.248/1A3 ல் மேற்குபுறமாக ஒரு மின் கம்பம் உள்ளது என்றால், சரிதான். ச.எண்.248/1B ல் தெற்குபுறமாக எனக்கு ஒரு கூரை வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான். ச.எண்.248/1B ல் கிழக்குபுறமாக ஒரு மின்கம்பம் உள்ளது என்றால், சரிதான். எனது வீட்டிற்கு வடக்குபுறம் சுப்ரமணியன் என்பவரது வில்லை வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான். ச.எண்.248/1B ல் உள்ள மின்கம்பத்திற்கு எதிர்புறம் ஒரு பீயமரமும், அதற்கு வடபுறம் ஒரு புளியமரமும் இருந்தது என்றால், இரண்டு மரமும் இல்லை. மேற்படி மரங்கள் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே வெட்டிவிட்டேன்.

23) மேற்படி புளியமரம் இருந்த பகுதிக்கு வடக்கில் பெரியண்ணனின் வில்லை வீடு இருந்தது என்றால், சரிதான். அதே சர்வே எண்ணில் பெரியண்ணனின் வில்லை வீட்டிற்கு மேற்குபுறமாக அவருக்கு மற்றொரு வில்லை வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான். ச.எண்.248/1A3, ச.எண்.248/1B ஆகியவற்றில் உள்ள எனது வீட்டிற்கு மேற்படி சிந்தாமணியூர் மெயின்ரோட்டிலிருந்து மேற்குபுறமாக மேற்படி சர்வே எண்களில் தென்புறமாக 10 அடி அகலத்தில் உள்ள தடவழியாகத்தான் செல்வோம் என்றால், சரிதான்.

வாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.