

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	194/2013	சாட்சி	பி.வா.சா.1
பெயர்	சேகர் (எ) ஆறுமுகம்	நாள்	18.11.2024
தகப்பனார் பெயர்	அம்மாசி		

வாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

24) சிந்தாமணியூர் தார்சாலை வடக்கு-தெற்காக செல்கிறது என்றால், சரிதான். மேற்படி தார் சாலையிலிருந்து மேற்குபுறமாகத்தான் ச.எண்கள்.248/1A3, 248/1A1, 248/1A2, 248/1B ஆகியவை உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி ச.எண்.248/1A3 க்கும், மற்ற மூன்று சர்வே எண்களுக்கும் இடையில் தென்வடலாக ஒரு கல்கரை உள்ளது என்றால், சரிதான். ச.எண்.248/1A1க்கு தெற்காக ச.எண். 248/1A2 வும், அதற்கு தெற்காக ச.எண்.248/1B ம் உள்ளது என்றால், சரிதான்.

25) ச.எண்.248/1A3 ல் பெரியண்ணனின் கூரை வீடும், மேற்படி கூரை வீட்டிற்கு தெற்காக அதே சர்வே எண்ணில் என்னுடைய தொகுப்பு வீடும் உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி தென்வடல் கல்கரைக்கு மேற்காக தென்புற மூலையில் பாதைக்கு வடக்காக என் கூரை வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி பாதை வழியாகத்தான் என் வீட்டிற்கு சென்று வருகிறேன் என்றால், சரிதான். _ என் வீட்டிற்கு வடகிழக்கில் சுப்ரமணியம் என்பவரின் வில்லை வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி சுப்ரமணியம் என்பவரது வில்லை வீட்டிற்கு வடக்கில் பெரியண்ணன் என்பவரது வில்லை வீடு உள்ளது என்றால், மேற்படி வில்லை வீட்டிற்கு மேற்குபுறமாக மேற்படி பெரியண்ணன் என்பவருக்கே மற்றொரு வில்லை வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான்.

26) மேற்படி பெரியண்ணனுக்கு பாத்தியப்பட்ட வில்லை வீடுகளில் கிழபுறமுள்ள வீட்டிற்கு கிழபுறம் தலைவாசலும், மற்றொரு வீட்டிற்கு தென்புற தலைவாசலும் உள்ளது என்றால், சரிதான். சுப்ரமணியம் என்பவரது வில்லை வீட்டிற்கு கிழபுற தலைவாசல்தான் உள்ளது என்றால், சரிதான். ச.எண்.248/1A3 ல் உள்ள என்னுடைய கூரைவீட்டிற்கு எந்த புறம் வாசல் என்றால், அதற்கும் கிழபுறம் தான் வாசல் உள்ளது. என் தொகுப்பு வீட்டிற்கு எந்த புறம் வாசல் என்றால், அதற்கும் கிழபுறம் தான்

தலைவாசல் உள்ளது. ச.எண்.248/1A2 ல் கந்தசாமியின் கூரை வீடு மட்டும் தான் உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி வீட்டிற்கும் கிழபுறம் தான் தலைவாசல் என்றால், சரியல்ல. அதற்கு தெற்குபுறம் தான் தலைவாசல் உள்ளது. மேற்படி ச.எண்.248/1A2 ற்கு வடபுறம் ச.எண்.248/1A1 ல் குழந்தைபையனின் தொகுப்பு வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி வீட்டை ஒட்டி கிழபுறம் ஒரு மின் கம்பம் உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி தொகுப்பு வீட்டிற்கும் கிழபுறம் தான் வாசல் என்றால், சரிதான்.

27) மேற்படி குழந்தைபையனின் தொகுப்பு வீட்டிற்கு வடபுறம் ஆறுமுகத்தின் தொகுப்பு வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி தொகுப்பு வீட்டை ஒட்டி மேற்குபுறத்தில் அதே ஆறுமுகத்திற்கு ஒட்டு வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி இரு வீடுகளுக்கும் தலைவாசல் கிழக்குபுறம் அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி ஆறுமுகத்தின் தொகுப்பு வீட்டிற்கு வடபுறம் பழனியின் கூரை வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி பழனி வீட்டிற்கு மேற்குபுறத்தில் அதே பழனிக்கு பாத்தியப்பட்ட சிமெண்ட் அட்டை போட்ட வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி பழனிக்கு பாத்தியப்பட்ட இரு வீடுகளுக்கும் கிழக்குபுறம் தான் தலைவாசல் உள்ளது என்றால், சரிதான். (சாட்சி தற்போது தெற்குபுறம் உள்ளதாக கூறுகிறார்.)

28) மேற்படி அனைத்து நபர்களும் தங்களது வீடுகளிலிருந்து கிழபுறமாக வந்து, பின் மீண்டும் தெற்குபுறமாக சென்று, மீண்டும் கிழபுறமாக சென்றால்தான் தென்வடலாக செல்லும் சிந்தாமணியூர் தார் சாலையை அடைய முடியும் என்றால், அவரவர்கள் வழியிலிருந்து நேரடியாக செல்லலாம். மேலும் வடக்குபுறமாக சென்று, மேற்படி தார்சாலையை அடையலாம். ச.எண்.248/1A1, ச.எண்.248/1A3 ன் வடக்கு புறமாக என்ன சர்வே எண் அமைந்துள்ளது என்றால், அந்த சர்வே எண் எனக்கு தெரியவில்லை.

29) ச.எண்.248/1A2 ல் உள்ள கந்தசாமி எந்த சர்வே எண் வழியாக மேற்படி சிந்தாமணியூர் தார்சாலையை அடைய முடியும் என்றால், மேற்படி ச.எண்.248/1A2 ன்

கிழபுறமாக உள்ள 0.53-1/4 சென்ட் பழனி நிலம் வழியாக கிழபுறமுள்ள தார்சாலையை அடையலாம். மேற்படி ச.எண்.248/1A2 விற்கு தென்புறமாக உள்ள ச.எண்.248/1B ல் உள்ள நபர்கள் எவ்வாறு மேற்படி சிந்தாமணியூர் ரோட்டை அடைவார்கள் என்றால், அவர்களும் கிழபுறமாக உள்ள ச.எண்.248/1A3 ல் உள்ள மேற்படி நிலத்தின் வழியாகத்தான் செல்ல இயலும்.

30) மேற்படி தென்வடல் கல்கரைக்கு மேற்குபுறமாக ச.எண்.248/1A1, ச.எண்.248/1A2, ச.எண்.248/1B ஆகியவை தான் உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி மூன்று சர்வே எண்களில் உள்ளவர்கள் தென்புறமாக உள்ள 10 அடி மண் பாதையை அடைவதற்கு மேற்படி மூன்று சர்வே எண்களையும் ஒட்டி கிழக்குபுறமாக சுமார் 4 அடி அகல மண் பாதை உள்ளது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி மூன்று சர்வே எண்களுக்கும் தென்புறமாக உள்ள 10 அடி மண்பாதை எங்கிருந்து எங்கு செல்கிறது என்றால், கிழமேலாக சுமார் 50 அடி தூரம் செல்கிறது. எங்கிருந்து எங்கு செல்கிறது என்றால், சிந்தாமணியூர் ரோட்டில் தொடங்கி ச.எண்.248/1B ன் தென்புறமாக முடிகிறது.

31) மேற்படி கிழமேல் 10 அடி மண் பாதை ஆதியிலிருந்து உள்ளது என்றால், இல்லை. நாங்களாக பார்த்து அமைத்துக்கொண்டது. மேற்படி கிழபுறமுள்ள ச.எண்.248/1A3 க்கும், மேற்குபுறமுள்ள ச.எண்.248/1A1 க்கும் வடக்குபுறத்தில் அது போன்று ஏதேனும் மண்பாதை உள்ளதா என்றால், உள்ளது. மேற்படி வடபுறமுள்ள நிலம் யாருடையது என்றால், சித்தன் என்பவருடையது. மேற்படி சித்தன் என்பவரின் தந்தை பெயர் என்னவென்றால், மந்தி (எ) காவேரி ஆகும். மேற்படி வடபுறமுள்ளதாக சொல்லும் மண்பாதை வழியாக சிந்தாமணியூர் ரோட்டிற்கு நாங்கள் சென்று வருகிறோம் என் எங்கள் பதிலுரையிலோ, நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள அ.வ.எண்.341/2015 என்ற வழக்கிலோ அல்லது இவ்வழக்கில் என் முதல்விசாரணை சாட்சியத்திலோ சொல்லியுள்ளோமா என்றால், சொல்லியுள்ளோம். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், அவ்வாறு நாங்கள் குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றாலும், சரியல்ல.

32) ச.எண்கள்.248/1B மற்றும் ச.எண்.248/1A3 க்கு நடுவில் கிழமேலாக 4 அடி அகல மண்பாதையின் வழியாக சென்று, தென்புறமுள்ள 10 அடி அகல மண்பாதையை அடைந்து, அதிலிருந்து கிழபுறமாக சென்று சிந்தாமணியூர் செல்லும் தார் சாலையை நாங்கள் பயன்படுத்திவரும் நிலையில், அவ்வாறு மேற்படி சர்வே எண்களுக்க வடபுறமாக உள்ள ஒரு மண்பாதை சிந்தாமணியூர் தார்சாலைக்கு செல்வதாக நாங்கள் சொல்வது ஏற்கத்தக்கதல்ல என நாங்கள் சொல்வது தவறானது என்றால், சரியல்ல.

33) ச.எண்.248/1B ல் உள்ள நாங்கள் மேற்படி தார்சாலைக்கு எவ்வாறு செல்வோம் என்றால், கிழபுறமுள்ள எங்களது நிலத்தின் வழியாக செல்வோம். வேறு மாற்று வழி உள்ளதா என்றால், வடக்குபுறமாக சித்தன் நிலத்திலுள்ள பாதை வழியாக கிழபுறமாக சென்று, சிந்தாமணியூர் தார்சாலையை அடையலாம். அவ்வாறெனில் ச.எண்.248/1B ல் உள்ள நாங்கள் எவ்வாறு சித்தன் நிலத்தில் உள்ளதாக சொல்லும் மண் பாதைக்கு செல்வோம் என்றால், எங்களுக்கு வடபுறமாக உள்ள ச.எண்.248/1A2 ல் நுழைந்து, அதற்கு வடபுறமாக உள்ள ச.எண்.248/1A1 ல் நுழைந்து, பின்பு வடபுறம் உள்ள சித்தன் நிலத்தின் வழியாக உள்ள கிழமேல் மண் பாதை வழியாக சிந்தாமணியூர் தார்சாலைக்கு செல்வோம்.

34) நான் சொல்வது போல் அவ்வாறு வடபுறத்தில் எவ்வித பாதையும் இல்லை என்றாலும், ச.எண்.248/1B ன் கிழபுறமாகவும், ச.எண்.248/1A3 ன் மேற்குபுறமாகவும், மேற்படி இரு சர்வே எண்களுக்கு நடுவில் உள்ள 4 அடி தென்வடல் மண்பாதை வழியாக சென்று, 10 அடி அகல கிழமேல் மண் பாதையை அடைந்து, பின் கிழபுறமாக சென்றால்தான் தென்வடல் சிந்தாமணியூர் தார்சாலையை அடைய இயலும் என்றால், சரியல்ல. இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த சமயத்தில் மேற்படி 4 அடி தென்வடல் மண்பாதையை கல், முட்கள் ஆகியவை போட்டு அடைத்துவிட்டோம் என்றால், அவ்வாறு நாங்கள் எதுவும் செய்யவில்லை.

35) மேற்படி ச.எண்கள்.248/1A1, 248/1A2, 248/1B ஆகியவற்றின் கிழபுறமுள்ள தென்வடல் கல்கரை மேற்படி மூன்று சர்வே எண்களுக்கும் தொடர்ந்து உள்ளதா

அல்லது ஒவ்வொரு சர்வே எண்ணிற்கும் இடையில் கிழமேலாக பாதை செல்வதற்காக ஏதேனும் இடைவெளி விடப்பட்டுள்ளதா என்றால், அவ்வாறு இடைவெளி எதுவும் இல்லை. மேற்படி மந்தி (எ) காவேரி என்பவர் தான் வாதிகள் மற்றும் பிரதிவாதிகள் ஆகியோர்களுக்கு மூதாதையர் என்றால், சரிதான்.

36) இவ்வழக்கிலுள்ள வாதிகள் மற்றும் பிரதிவாதிகளுக்கு ச.எண்.248/1A1 மற்றும் ச.எண்.248/1A3 க்கு வடக்குபுறமாக நிலம் எதுவும் இல்லை என்றால், சரிதான். பெரியண்ணன், சண்முகம், மணிகண்டன் ஆகியோர் இவ்வழக்கில் பிரதிவாதிகள் என்றால், சரிதான். வாதி பழனி வழக்கு தாக்கல் செய்த சமயத்தில் தாவா தடவழியை நாங்கள் தடுத்து, பிரச்சனை செய்து, அவரை தாக்கியதாக புகார் அளித்து அதனடிப்படையில் எங்கள் பெயரில், மேச்சேரி காவல் நிலையத்தில் முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால், சரிதான்.

37) அவ்வாறு நாங்கள் தாவா தடவழியை பயன்படுத்த கூடாது என பிரச்சனை செய்ததால்தான் எங்கள் மீது காவல் நிலையத்தில் புகார் அளிக்கப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. சர்வேயர் எங்கள் நிலத்தை அளக்க வந்தார். அதை பழனி வகையறா தடுத்துவிட்டார்கள். அதனால்தான் பிரச்சனை ஆனது. வாதிகள் எங்கள் நிலத்தை அளக்க விடாமல், தடுத்ததால்தான் நாங்கள் தாவா தடவழியில் வாதிகள் செல்லக்கூடாது என் இடையூறு செய்கிறீர்களா என்றால், இல்லை. மேற்படி சர்வேயர் அளக்க வந்ததை தடுத்துவிட்டதாக எங்கள் பதிலுரையிலோ, என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்திலோ நான் தாக்கல் செய்துள்ள அ.வ.எண்.341/2015 என்ற வழக்கிலோ சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லியுள்ளேன். அவ்வாறு நான் சொல்லவில்லை என்றாலும், தற்போது இவ்வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

38) வாதிகள் இவ்வழக்கை 2013 ம் வருடத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள நிலையில், 2 ஆண்டுகள் கழித்து 2015 ம் வருடத்தில் நாங்கள் எதற்காக தனி வழக்கு தாக்கல்

செய்ய நேர்ந்தது என்றால், முன்பே என் வழக்கறிஞரை சந்தித்து வழக்கு தாக்கல் செய்ய உத்தேசித்திருந்தோம். அதற்குள் என் அண்ணனுக்கு உடல்நிலை சரியில்லாமல் போனதால், தாமதமாக தாக்கல் செய்தோம். யாருக்கு உடல்நிலை சரியில்லை என்றால், என் மூத்த சகோதரர் பெரியண்ணனுக்கு உடல்நிலை சரியில்லை. அவ்வாறு அவருக்கு உடல் நிலை சரியில்லாததால்தான் தாமதமாக நாங்கள் வழக்கு தாக்கல் செய்தோம் என்ற சங்கதியை மேற்படி வழக்கிலோ, தற்போது இவ்வழக்கின் பதிலுரையிலோ, என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்திலோ சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லியுள்ளேன்.

39) அ.வ.எண்.341/2015 என்ற வழக்கு எதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால், வாதிகளுக்கு தடம் எதுவும் இல்லை என கூறி போட்டோம். நான் சொல்வதுபோல் என் மூத்த சகோதரருக்கு உடல் நிலை சரியில்லை என நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், மேற்படி வழக்கு எதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்பது குறித்தே தெரியாமல் நான் தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

40) இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள நீதிமன்ற ஆணையரின் அறிக்கையிலும், வழக்கு சங்கதிகளையும் முறியடிக்க வேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்தில் மேற்படி வழக்கை நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால், சரியல்ல. நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கை தாக்கல் செய்ததற்கு ஆட்சேபணை தாக்கல் செய்யாமலும், மேற்படி ஆணையரின் அறிக்கையை நீக்கறவு செய்யாத நிலையிலும், இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள ஆணையரின் அறிக்கைக்கு முரணாக வேறொரு அமைப்புகளுடன் நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள அ.வ.எண்.341/2015 வழக்கில் ஒரு அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால், சரியல்ல.

41) தாவா தடவழி நிலையில் உள்ளது என்றாலும், தாவா தடவழியை மறிக்க எங்களுக்கு எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்றாலும், தாவா தடவழியை தவிர

வாதிகளுக்கு சிந்தாமணியூர் தார்சாலையை அடைவதற்கு வேறு மாற்று தடவழி இல்லை என்றாலும், அதனால் வாதிகள் கோரியுள்ள பரிகாரம் வாதிகளுக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றாலும், வாதிகளின் வழக்கு செலவுத்தொகையுடன் அனுமதிக்கப்படவேண்டும் என்றாலும், சரியல்ல.

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.