

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	194/2013	சாட்சி	பி.வா.சா.2
பெயர்	அமுதா	நாள்	22.01.2025
கணவர் பெயர்	ஆறுமுகம் (எ) சேகர்		

வாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.2 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) இந்த வழக்கில் எனக்கு முன்பாக சாட்சியம் அளித்த பி.வா.சா.1 ஆறுமுகம் (எ) சேகர் என் கணவர் என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கை யார் தாக்கல் செய்துள்ளது என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். சித்தன், குழந்தைபையன், காவேரி, ஆறுமுகம் ஆகிய நால்வர் சேர்ந்து எங்கள் மீது இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளனர். எதற்காக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால், தடவழி கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளனர். எனக்கு எழுத, படிக்க தெரியுமா என்றால், கையெழுத்து போடத்தெரியும். ஆனால், படிக்க தெரியாது.

2) என் முதல் விசாரணை சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. என்னிடம் படித்து காட்டினார்களா என்றால், இல்லை. இவ்வழக்கில் எந்தெந்த சர்வே எண்களில் தடவழி செல்வதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். ச.எண்கள்.248/1B, 248/1A3, 247/1B ஆகிய சர்வே எண்களின் வழியாக தடவழி செல்வதாக சொல்லியுள்ளார்கள். என் முதல் விசாரணை சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் என்னென்ன சர்வே எண்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

3) மேற்படி ச.எண்கள்.248/1B, 248/1A3, 247/1B ஆகியவற்றிற்குரிய சக்குபந்தி விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. தற்போது இவ்வழக்கில் நான் தரப்பினர் அல்ல என்றால், சரிதான். எனக்கு எப்போது திருமணம் நடைபெற்றது என்றால், சுமார் 30 வருடங்கள் இருக்கும். என் பூர்வீகம் என்னவென்றால், ஓமலூர் வட்டம், காமலாபுரம் அருகே தாத்தியம்பட்டி ஆகும். திருமணத்திற்கு முன்பு என் கணவர் குடும்பத்திற்குள் சொத்து குறித்து நடைபெற்ற சமாச்சாரங்கள் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

4) வாதிகள், பிரதிவாதிகளின் மூதாதையர் பெயர் என்னவென்றால், மந்தி (எ) காவேரி ஆவார். அவர் என் மாமனாரின் தந்தை ஆவார். மேற்படி மந்தி (எ) காவேரி என்பவரை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி மந்தி (எ) காவேரி எப்போது இறந்தார் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. என் திருமணத்திற்கு முன்பே அவர் இறந்துவிட்டார். மேற்படி மந்தி (எ) காவேரி என்பவரின் மனைவி பெயர் என்னவென்றால், அது எனக்கு தெரியாது.

5) மேற்படி மந்தி (எ) காவேரி என்பவருக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்றால், மூன்று ஆண் வாரிசுகளும், ஒரு பெண் வாரிசும் இருந்தனர். அவர்கள் பெயர் தெரியுமா என்றால், தெரியும். அவர்கள் பெயர்களாவன 1. என் மாமனார் அம்மாசி, 2. சித்தன், 3. சின்னப்பன், 4. பாப்பாயாள் ஆகும். மேற்படி நபர்களை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், என் மாமனார் அம்மாசி மற்றும் அவரது சகோதரி பாப்பாயாள் ஆகியோரை தெரியும். மற்ற இருவரை நான் பார்த்ததில்லை.

6) மேற்படி மந்தி (எ) காவேரி தன் வாரிசுதாரர்களுக்கு எவ்வாறு சொத்துக்களை பிரித்து கொடுத்தார் என்பது குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால், சரிதான். மேற்படி மந்தி (எ) காவேரி எந்தெந்த சர்வே எண்களில் எவ்வளவு சொத்துக்களை தன் வாரிசுகளுக்கு கொடுத்தார் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், மொத்தம் 2.13 ஏக்கர் நிலத்தை மூன்றாக தன் ஆண் வாரிசுகளுக்கு அவர் பிரித்து கொடுத்தாக என் மாமனார் கூறி நான் கேள்விப்பட்டுள்ளேன். நேரடியாக எனக்கு தெரியாது.

7) மேற்படி மந்தி (எ) காவேரி உயிருடன் இருந்த சமயத்திலேயே மேற்படி சொத்து பிரித்து கொடுக்கப்பட்டது என என் மாமனார் என்னிடம் சொல்லியுள்ளார் என்றால், சரிதான். மேற்படி பாகபிரிவினையில் ஒவ்வொருவருக்கும் எவ்வளவு நிலம் ஒதுக்கப்பட்டது என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. என்னுடைய மாமனாருக்கு எந்த சர்வே எண்ணில், எவ்வளவு நிலம், எந்த சக்குபந்திக்குள் பிரித்து கொடுக்கப்பட்டது என எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

8) மேற்படி மந்தி (எ) காவேரி தன் ஆண் வாரிசுகளுக்கு தன் சொத்தை வாய்மொழியாக பிரித்து கொடுத்தது பற்றி என் முதல் விசாரணை சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் என்ன சொல்லியுள்ளேன் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. சிந்தாமணியூர் மெயின் ரோடு எவ்வாறு அமைந்துள்ளது என்றால், கிழக்கிலிருந்து மேற்காக செல்கிறது. மேற்படி சிந்தாமணியூர் மெயின் ரோட்டிற்கு எந்த திசையில் எங்களது நிலம் அமைந்துள்ளது என்றால், ரோட்டிற்கு வலது கை பக்கம் எங்களது நிலம் உள்ளது. சாட்சி மீண்டும் சிந்தாமணியூர் மெயின் ரோட்டிற்கு வடக்கு பக்கமாக நிலம் உள்ளதாக கூறுகிறார்.

9) என் மாமனாருக்கு பாகமாக பிரிந்த சொத்தின் சர்வே எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. எவ்வளவு நிலம் பாகமாக பிரிந்தது என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. எத்தனை பகுதிகளாக என் மாமனாருக்கு நிலம் ஒதுக்கப்பட்டது என எனக்கு தெரியுமா என்றால், மூன்று பகுதிகளாக ஒதுக்கப்பட்டது. மேற்படி மூன்று பகுதிகளுக்கும் சக்குபந்தி விவரம் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. மேற்படி மூன்று பகுதிகளிலும் ஒவ்வொரு பகுதிகளிலும் எவ்வளவு அளவில் சொத்து ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

10) என் மாமனார் அம்மாசிக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்றால், மூன்று ஆண் வாரிசுகளும், மூன்று பெண் வாரிசுகளும் உள்ளனர். தற்போது என் மாமனார் உள்ளாரா என்றால், இறந்துவிட்டார். எப்போது இறந்தார் என்றால், சுமார் 10 வருடங்களுக்கு மேல் இருக்கும். இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யும் பொழுது என் மாமனார் உயிருடன் இருந்தாரா என்றால், இல்லை. மேற்படி என் மாமனாரது சொத்து அவரது வாரிசுகளுக்குள் பாகம் பிரிக்கப்பட்டுவிட்டதா என்றால், இல்லை. இவ்வழக்கில் யார் பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். அதை யார் ஏற்றுக்கொண்டுள்ளனர் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

11) பதிலுரையில் என்ன சங்கதிகள் கூறப்பட்டுள்ளது என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. மேற்படி பதிலுரையை பற்றி என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் என்ன சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் எந்தெந்த சர்வே எண்களில் 10 அடி, 3 அடி அகலங்களில் பாதை செல்வதை மறுத்து நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால், அது குறித்து எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. ச.எண்.248/1B க்கு எந்த திசையில் வாதிகளின் நிலம் அமைந்துள்ளது என்றால், வடக்கு திசையில் உள்ளது.

12) மேற்படி சொத்து முழுவதையும் மந்தி (எ) காவேரியின் வாரிசுகள் தான் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால், சரிதான். பொதுவாக பங்காளிகளின் நிலத்தின் வழியாகத்தான் தடவழி இருக்கும் என்றால், சரிதான். ஆனால், வாதிகளுக்கும், எங்களுக்கும் தனித்தனியாக தடவழி உள்ளது. அவ்வாறுள்ள நிலையில், எங்கள் இருவருக்கும் எந்தெந்த சர்வே எண்ணில் தடவழி உள்ளது என நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், ச.எண்.247 ல் உள்ள நிலத்தின் வழியாக நாங்கள் செல்கிறோம். (சாட்சி தற்போது ச.எண்.248/2 ன் வழியாக செல்வதாக சொல்கிறார்.) வாதிகள் எந்த சர்வே எண் வழியாக செல்கிறார்கள் என எனக்கு தெரியாது.

13) வாதிகளும், நாங்களும் எங்களுக்கு பிரிந்த நிலங்களில் வீடுகள் கட்டி, கந்தாயம் செலுத்தி வாழ்ந்து வருகிறோம் என்றால், சரிதான். அதேபோல், இரு தரப்பினரும் அவரவர் வீட்டிற்கு மின் இணைப்பு பெற்று அனுபவித்து வருகிறோம் என்றால், சரிதான். மேற்படி சங்கதிகள் தொடர்பாக என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் என்ன சொல்லியுள்ளோம் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. (வாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.2 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.